
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 2» г. ВОРКУТЫ 

 

ПРИКАЗ 

 

 02.03.2023                             № 206  

 

О внесении изменений в документы учреждения, регламентирующие организацию 

бесплатного питания учащихся 

 

На основании Постановления администрации муниципального образования городского 

округа «Воркута» от 22 февраля 2023г № 213 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования округа «Воркута» от  09.04.2021 №414 « Об 

утверждении положения об организации питания учащихся и работников в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить изменения, которые вносятся в локальный акт «Положение об организации 

питания учащихся и работников МОУ «Гимназия № 2» г. Воркуты» (утвержден приказом 

директора от 24.01.2022 № 65) (далее – Положение).  

1.1.  Подпункт 5.3.2 пункта 5.3 изложить в следующей редакции: 

«5.3.2. Обеспечение бесплатным питанием путем предоставления набора продуктов в виде 

сухих пайков, не запрещенных к реализации в общеобразовательных организациях, 

осуществляется в следующих случаях: 

- учащимся, которые находятся на длительном лечении и не могут по состоянию здоровья  

посещать общеобразовательное учреждение и для которых обучение по образовательным 

программам начального общего образования, основного общего и среднего общего организовано 

на дому: 

а) учащимся 1-4 классов; 

б) учащимся с ограниченными возможностями здоровья 1-11 классов; 

в) учащимся 5-11 классов из семей, признанных решением Советов общеобразовательных  

учреждений, нуждающимися в дополнительных мерах социальной помощи; 

г) учащимся 5-11 классов с туберкулезной интоксикацией. 

- учащимся, осваивающим основную образовательную программу начального общего,  

основного общего и среднего общего образования с применением дистанционных 

образовательных технологий: 

а) учащимся с ограниченными возможностями здоровья 1-11 классов; 

б) учащимся 5-11 классов из семей, признанных решением Советов общеобразовательного  



учреждения, нуждающимися в дополнительных мерах социальной помощи; 

в) учащимся 5-11 классов с туберкулезной интоксикацией; 

г) учащимся 5-11 классов из семей, признанных в установленном порядке малоимущими. 

- если период пребывания учащегося в образовательной организации не позволяет 

организовать двухразовое питание: 

а) учащимся с ограниченными возможностями здоровья 1-11 классов 

- проведения в рамках учебного процесса мероприятий, организованных вне 

образовательной организации, и невозможности организации горячего питания: 

а) учащимся с ограниченными возможностями здоровья 1-11 классов». 

1.2 «Подпункт 5.3.3.  пункта 5.3 изложить в следующей редакции: 

«5.3.3. Замена набора продуктов в виде сухого пайка на денежную компенсацию не 

производится, за исключением учащихся 1-11 классов с ограниченными возможностями здоровья, 

которые имеют возможность заменить бесплатное двухразовое питание денежной компенсацией 

за учебные дни в случае, когда учащиеся находятся на длительном лечении и не могут по 

состоянию здоровья посещать образовательные организации и обучение которых организовано на 

дому по образовательным программам начального общего образования, основного общего и 

среднего общего образования. Замена набора продуктов в виде сухого пайка на денежную 

компенсацию производится в соответствии с порядком, утвержденным постановлением 

администрации муниципального образования городского округа «Воркута» №214 от 22 февраля 

2023г. 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

            Директор                                                                         О.А. Деревягина 

 


		2023-07-05T16:53:26+0300
	ДЕРЕВЯГИНА ОЛЬГА АЛЕКСАНДРОВНА




